
REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA- REPUI]LIC O}' KOSOVA

KOMUNA E SUHAREKiiS
OPS]INA STIVA REKA' MTJNICIPALITY OF SUHAREKA

Drt.29.0l.2025 0?Nr,37/350-70910

Dreitoria per Urbanizem, l'lanifikim dhe Mjedis

Ne baza td nenii 2l !e t-PH nr.04/L 174 date 11.072013, nenil 18 te LN nr'04/1,'ll0 datd: 3105'2012, neni 13

paragrafi 4 pika 2 i UA-06/201? Pdr percaktimin e procedurave p€r pergatilien dhe shqyrtimin e kerkesave per

Kushtc ndertimorc, Lcje ndetirnore dhe I-eje rrenimi per kategorine e I dhe re Il te ndedimeve, UA Nr-08/2017 per

Normat Teknike te Planifikimit Hapesinor date 09.06.2017, Hartes Zonale le Komunds se Suharckes 2022-2010,

0lNr.O]6-69078 date 28.10.2022, e qe nuk eshte ne kundarshtim ine P7-HK 2021-2029' 0lNr'016 67691 date

29.10.21, si dhe neneve 44,47, 48 dhe 125 te LPPA nr'05/L-031, DUPM ne Suhareke leshon kete:

AKTVtrNDINI NIBI KUSHTET NDERTI IORE
(Reshtan-Suharekd)

Ky dokunlent l€shohct pi:r:

l)esign Lills Sh.p.k
F]nir Pronar B.qir Krasniqi

KErkesa I Kushte Ndertrmore
I

R2/F' 07Nr 150 709l0Ll"Iel0 l'2024

Kushte ndiirtimore Siprs Hartas T,onalc te KonrunEs se Suhxrekts 2022-2030,

01Nr 016 69078 dala 28.10.1012

l. Ciendia ekzistucst e lokacionil

Zo a KadasLrrl. Rcshtan

Rruga "GavrilDara"

00151-1

Sipafaqja e parcclas kadastralc 1749.0m'

Sipcrfaqia e parccl€s ndellimorc 1719.0n"

Nnnn i Itcfcrues i qcr1]fi kates \ r. I I -,1(,3-6q750-2 021 tlata 30.12.2021

Pa$lcsa e Koljcs sc 1)lanil kadastral I i 1000

Design Lifts Sh.p.li. e drej t.r e shfrytazi'nit afirtEiata dcri n€

99 Yi1e.

uUtt,. .t z.'rue.e Ureno" ta-cel(- l.da',ra,e: Nuk ka.

Objekte ekzistuesc perreth lokacionit nti

diameter 50m'

Nuk k^.

Adrera: objekti i Kuvendit Konlural. Kari i Pare. nr: 016. Suhareke Kosovd
-Ielelon: 029l7l :ll8

w!v\!.kornuna-suharck€.org. E nraiI: urbaniznrisuharekerOrks-gov ner

W@
Numri i vrojtimit tE lejes:



II. Kushte td Ndertimit pdr objektin: NDERTTM I RI, KATEGORIA ll - Obiekta afarist -
trcgtar P+1

Ill.l,ok.cion nii kutdar ta: Hlnt€sZoralciCKor)runas2022-20:l0.0lNr.0l6a)907R.l.lirll0r0r,

lv.Kijrkes6s i jand bashkangiitur dokumentacionel: qertifikata dhe kopja e planit, kopjet e letemjotlimir,
inqizimin gjeodezik te parceles kadaslmle nga gjeodeti i iicensuar Adriatik F'etiu proickt propozimi dhe
dokumente tjerate nevojslxne,kopja e e kontrates me nr Rcl.01-Nr-o16-51841 nr prorokoli 0l-Nr0l6-55173
date 18.09.2024

V. GjeDdin c phnifiku,ir duke u b,rzuxr nt HZK: l.okaclo|i a la cilin do ta daflotxl objckti ashte roki
ndirtir()rc mc dcstininr tregti.alari/ar)i, blnri]n siPtls HZK eshte siparlxqc nurlc me intensitct 1a lal1r ZS t -l
I'dr.hkrimi n(\a/h,linr I reterol'cr lIl\'li^2ih||.Ir(r||,lirt l|^reDer/nni:Irl'in IitI're iinii-i
ZSHP-2 (b1t7uar nE propgzilnin e rof€ru^r nga Dali)
L)cstinimi ZSHP-2
l.loi i slrukLuras se ndefiJrii Siparfaqe rurale me intensitet t€ lart€
Lloi i ndefieses Nddrt€s e veelnt
Vila nesulLuesc Nga aksl i profilil ie rruges se planifikuar ne veri-lindje

4.25m'
Nga aksi i rruga ekzistuese Gavril Dara ne veri 4.75 m'.

Vr j.r ndcftl L ll lVin ti.0m'in ti.0nt
Llarhiteti B+P+2
l.arlesia maksimale e ndeftes€s (m) 12nr'
L/GJ nga kufiri i parceles kadastrale pergiai

rruses publikc
1.5L/l(;,t

LIGJ nga kufiri andsor ifarccLas kadastfale pa

marreveshie paraprakc rnc litinlet
2L/t<;.t

L/GJ nga kufiri andsor i parceles kadastrale me

marreveshje paraprake me fqinjei, ne te cilen
f'asade nuk lejohen hapje per hapesira banimi
apo haprisira te iashtme

lLIICJ

L/CJ nga kufiri i anesor i parceles kadastralc per

ndal1csal dyshe dhe ne vars
Nuk Lcjohet

L,/CJ n!:a kLrfiri ioaserr irarcelas (adasllale 2LIIGJ
I-IGJ nga kufiri i pasme i parceles kadastrale me

marreveshje paraprake mc lqinjel, ne te cilen

fasade nuk lejohen hapjet

4t.t1(]J

IS]IPI(7II 10"/o

% e sjelbernnit 80,%

SNP 8001,

ISN 0.10

Kark€sa rrjrlrrale llar !cfdDlr]liru 2VP/100nr2
Koeficienti ninimal i perqueshmeris termikc Muri 0.5
(u-value (wm2K))

Ktr1nri0.3 1)yshemejA 0.5

Kufi 7irnc1 c f dollcs rricdisore 08:00-22:r0 .l5dl'(A, 22:00-08:00 l5ill,r \,
I)crdasia maksimale banore/ha 30

Dendesia naksimale r!esi banimi/ha '7

Madhesia mininrale e parceles kadaslralc (rn2) 1000

Thellesia mininale e parceles kadastrale (m) ,10

Te dhi:n^ tien shtes€ r'r'cth kushtclc tc rdartimit
Karaktcri: Perhershem me material t€ fo(a nderlilnor.
Shfrvitzimi i obicktit: Oblekti t€ shfi_ltezohet per dcstirlrfjI c pr|)ro/uar rga Damshrrlrcsi i k€rkesas.

Ad.esa. Objekli i Ku\endit Konnrnal. Kati i Pare. nr 026, Suharekd (osove

Telefon: 019 271 : l8
!vw!v.komuna{trha'eke.o,g. Ernail: urbanizniisL'b.'eke@rks-gov.ncr



GabaritirJo me shume se 10% nga siperfaqia e parceles ndefiimore.
Verejlje: kelo sipefaqe mund te zvogelohen ne rast se kdrkoine kushtet tiela per ndadmin e obiektit.

Qasja nE parceli: Qasja ne parcele me automjctc (per parking) lejohet duke i rcspektuar distancat e qasjeve me
flugcl publike sipas tJA.

Formisimi arkitektonik dhe estetik: 60% e siperfaqes se lasades te jete ngiyre le bardhe duke mos llogarit
siperlaqen e dritareve.40% Iejohet perdorimi i gureve apo tulles me ngjyre kuqe. Te hirt apo kafe, rjcSullat
ngjyre kale, komizat e dritareve nga druri apo PVC me tckstu druri ose ngjyre tc zeze. Kulmi tejete 2 apo me
shumc ujore, streha e kulmit tejc! 1m. Lejohetjo me shume se 20% e kulmit te nxjerren baxha
Rregullat p6r zhvillimin e pejsazhit: Giclbrirni perglalE l.lugtvc rc i01e rne bima drunie te cj]xt ken aftcsi dhe
kapecilet fer pejsazhe atraklivc dhe l.l€gu htor tc nicdisit.
Kuota e perdhescs: Kuota e peldhcses lejete 30-8ocm' mbi nivelin e trotuarit duke i planifiku hyrjet sipas
standardeve per shfiyt€zuesit e objektir dhc duke respektuar kushtet ndedimorc ft chuara ma lartc.
Numri i hlrjevci Il,,-{a kr}esore.

Konzol?r Projektohen sipas nonnavc dhe ne pC|puthshnreri rnc karaktcrlI c obiekrit

Shkallat dh€ ashensorii Proj.ktoh€n sifas nornravc dh. ]lc parpulh\hnrari |re karal(Lerin e objekrir

E drejt. e ndrigim,t natyror: Menlra c !roicktiIril te ndririrrit te behet na pcrpLLthje JIe Iol.Inat reknikc tc
p anifl(ir))it duke u hazuar fc dcsti]rimir e obiekrit. llafisiral ckonor)rikc pa hxDle ral\,retc drLhcl La ken

sislerrif c !,cnlilirnil
Vorejtje; Gjate hafiimii te dokumentacionit teknik per objektin, duhet te respcklohet forma e parceles ne mport
me objeklin, qarkullim efikas, mc arkitekture te qendrueshmc dukc i dhene rendesi ruajrjcs se eneqiise dhe
reduklinri indiklrnc!c fcslli!e na nrierlis.

VI. Kushtet kyQ6se nA inirastrukturE: KyQja ne infrastrukture te bdhet ne njetet ekzistuese pas sigurimit te
ku.hrere deta e dhe pe qimeve per k)9je nga:

a) KIDS- njesia ne Suhareke

b) Ujesjellesi dhe kanalizimi- kompania Hidroregiioni Jugor njesia ne Suhareke
r, Vberurinar - F\ore& on: ne SL rarcke

d) Pelqim par kyqje n€ komunikacion - nga inspektori i komunikacionir
e) Koordinatat e vendosjes se objektit sipas kushteve ndertimore nga gjeodeti i licensuar.

VII. Kushtet per rregullimin e parc€l€s ndertimore (hap[sira):
Kushtet pdr rregullimin e parceles ndrirtimore te paraqiten ne menyre grafike ne perpjesen 1:500, 1:250 dhc E
jend pjese e projektit kycsor ku do te permbajne, etazhitetln, gabariiir e objektit, disrancar nga fitinjet, vijen
ndenimorc, vijen regullative, hyrjen, pjentesite e pullazit, dimensionet e parceles, qasjen n€ rruge, parkingun,
gielbdrimin, rethojen e parccles.

VIII. Dokumentacioni teknik duhet 1e pembaje :

. l € dhenat e zyres projektuese: certifikaten e biznesit, diplomat e inxhinieleve te ldmive perkatese,

. Deklarata c projektuesii kryesor qe projekti eshte ne harmoni me kushtet e dhena, vendimet dhe rregullorcn e
(omuna5 si dl,e me di.po,,irar ligiorc ne tuqi.

. Dokumentacioni i hanuar teknik ne perpjese I r50 te dorezohet prane DUPM, ne ri kopje origjinale (per patdn,

dosjen dhe Insp. e ndedirnit) dhe ne CD € lidhura (qe e mundeson qendrueshmerine e tij ne kohe) dhe re

vulosura nga kompania projekiuese e Iicencuar.
. Lokacionin e parceles ndeftimore nd kuader te zones.

. lncizimin gjeodezik te parceles ndertimore me rrethine.

. Pershkrimi lcknik me specifikacionin detal !6 siperfaqeve bruto dhe neto t€ obiektit (ky dokument eshr€ baze

ar kalkulimin e sipafaqcs pcr pa|Shkrim ne Lelen e Nd€ftimit

Adrcsr: objekti i Kuvendit Konlunal. Kali i Para. nr: 026. Suhareke (osove

Telefoni 029l7l 318

wrvw.komuna'suharcke.org. Ernail: urbanizmisuhareke@lks-gov.net



UD

prej

Nl,ltlRIl)lKr kundar kat\'re kLLshtcvc prla c prkanaqur nrund t€ feraqcs ankesa r1a N.iN,lP I brclda alilit
i0 ditash duke llogaritur-nga dlta c marjes sa dokumenth.

D !itot'io ?b Athnnizint, t'ln ilihtu nlte ictlis
N n i voitin h i lei6 t)7Nt..17/350-70910 ndi 29.01.202s, Suh rcki

htlbntu( i dltgohi: IttVtktotttit ti nlirti tit, Dolit:,s sii DUPLl-rt, .lrkitit tt ltonuntr.

. Te gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave nd perpjes€ I r50, per nddfesen e projektuar, duke perfshire edhe
kuotat verrikale te hyrjeve ne perdhes dhe elazheve tjera, me kuota rc shenuara, relalive dhe absolute.

. Planin e siluacionit te parceles, ne perpjese I:200 ose l:500, me dimensione te shenuara horizontale dhe
venikale-kuota te larlesis€.

. Detajet karakieristike dhe te nevojshme, ne perpjese l:5, l:10 apo i i20.

. T€ gjitha fazat e projektit me paramasa dhe parallogaritd, pershkrime, vizatime dhe derale te nevojshme per
zbatimin e projektit ne tercn.

. I gjithe projekti duhet t€ jerc i nenshkruar nga projekruesit (inxhinier te diplomuar t6 profesioneve perkatese)

dhe vdrtetuar -e v' lene,,)res .e p-ojekrimir

yetejliet Obligohet prcj ektuesi qe haftimin e ptojekit ta beje ne parputhje ne HZK-na, Ligiet e dptik eshtne ne
KS, UA dhe nornat ne fuqi. Paru daftzim ft prajektit nje kopje rc sje et ne DLIP M pet k kontralluar se d ishta
ne petputhshnei me kushtet e dhena. N, qofie se ptajeki kryesot nuk i pLmbahet ktitetere k proiektinit,
infatmatdye rc dhena ne keft dokwent.lhe kushtew k clefinuar ne IIZK dhe normat lerd te defn aru per kitc

te objekteye. do E khehet na

IX. Keto kushle vlejne 1 vjct duke llogaritur nga data c leshimit rc lyre. Vazhdimi i vlefshmerise se katyre
kushteve munde te behel edhe per nje vit rjeler rrese nuk eshte ndryshuar pjesa e planir te HZK-sc ne baze te te
cilit eshte leshu3r k),dokument.

l/arejle: Pala rlthet qe ite se t)ani njc m1.oj para skadinit t, ufatit te filloi pracedwen e marrjes se Lejes se
Ndertimit, ne t kundenen kushtet n k jane b yldshme nese e kal.)n afatin nj. \,jeaat .lhe pala duhet E i
nenshtrchet riprocedimit

Adresa:Objektj i Kulendit KonNnal. Kati i Pare. nr: 026. Suhareke Kosove
Telefon: 019:71 318

wr!!v.komuna-suharcke.org. E n1ailr urbanizmisuharekearrIks-so!.net

l)r!'jlor i l)rcjt0risi

visar KUql

/t


